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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–12.45
Flextid tillämpas. 

4/11 stänger vi 12.00

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Gäller för vatten, avlopp, gata, park, 
gatljus & fastighet.

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

Öppettider 
och felanmälan

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstid-
ning för alla som bor och verkar i Asker-
sunds kommun. Tidningen utkommer 
fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenume-
rera på tidningen, antingen via e-post 
eller som papperstidning. Tidningen 
finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Foto framsida: Första skoldagen i 
Sjöängen. Foto: Lars-Ivar Jansson
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB

De senaste numren av Bo i Askersund 
har varit extra välmatade, med bilagor 
från Trafikverket. Den här gången vill vi 
inte vara sämre. Men i årets tredje num-
mer står vi själva för en extra bilaga, 
hela åtta sidor om det nybyggda Sjöäng-
en. Här berättar vi om de verksamheter 
som redan tagit plats och som håller 
på att flytta in i Askersunds kommuns 
största satsning någonsin. Dessutom 
blir det förstås som vanligt en hel del 

matnyttigt från an-
dra verksamheter 
inom kommunen. 
Trevlig läsning!

Lars-Ivar Jansson
 Kommunikatör

Hej alla läsare!
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Madeleine Andersson 
Kommunchef 

(
FELANMÄLAN UNDER 
& EFTER KONTORSTID

0583-102 22

Foto: Erik Gunnarsson

Efter flera års arbete med kom-
munens strategiska och översiktliga 
fysiska planeringsfrågor kan vi nu 
äntligen presentera översiktsplanen 
för perioden 2016–2025. Det är ett 
dokument som klargör hur kommu-
nen i stora drag planerar att använda 
sina mark- och vattenområden de 
närmaste åren. 

Kommunen har formulerat fem 
mål som visar hur vi vill att kom-
munen ska utvecklas och hur den 
bebyggda miljön ska utvecklas och 
bevaras. Förutom att tydliggöra visio-
nen, mål och strategier för framtiden 
ska översiktsplanen även ge vägled-
ning för beslutsfattande i plan- och 
byggfrågor. 

Den nya översiktsplanen finns att 
läsa på kommunens hemsida.

Askersunds 
kommun
2012 blev Askersunds kommun den 
andra kommunen i landet (efter grann-
kommunen Laxå) att miljödiplomera 
hela den kommunala verksamheten. 
För att bli omdiplomerad krävs det 
att kommunen kan visa ständiga för-
bättringar och det har nu alltså skett. 
Varje enskild kommunal arbetsplats 
har en egen miljöplan som innehåller 
aktiviteter kopplade till kommunens 
miljömål. 

Målet med miljöarbetet är att 
minska kommunens klimatpåverkan 
med 25 procent fram till år 2020, 
jämfört med 2009. Miljöarbetet ge-
nomsyrar allt arbete i kommunen och 
förhoppningsvis ”smittar det av sig” 
på kommuninvånarna att hjälpas åt 
att bidra till att Askersunds kommun 
blir en kommun i framkant på miljö-
fronten. 

Angela Cigognini, 
Sydnärkes miljöförvaltning

Omtag för 
Hammars 
skola
Ett omtag görs kring renoveringen och 
ombyggnationen av Hammars skola, 
eftersom de projekterade åtgärderna 
har visat sig bli avsevärt dyrare än 
kommunen först fått indikationer om. 

Inriktningen är fortfarande att vi 
ska satsa på en omfattande utveckling 
av skolan och att förskolan ska flytta 
från sina nuvarande lokaler i Lunna-
gården till skolan. Satsningarna som 
planeras innebär bland annat att da-
gens två skolbyggnader sammanfogas 
med en gemensam del. Byggnaderna 
kommer även att tilläggsisoleras och 
fräschas upp med bland annat mål-
ning. 

Henrik Olofsson,
Utvecklingschef

Det är nu det händer!
OJ, OJ, OJ vilken händelserik höst vi har 
framför oss! Jag hoppas att många har 
tagit del av programmet för evenemangen 
på Sjöängen. Det finns mycket att välja 
på och det finns något för alla. I denna 
tidning har vi gjort en hel bilaga som pre-
senterar de verksamheter som ryms i den 
nya byggnaden. Otroligt många människ-
or, från elever till pensionärer, arkitekter, 
snickare, kökspersonal och många fler, har 
varit involverade i processen och det har 
tagit nästan ett decennium – men ibland 
är det nog en fördel att saker och ting får 
mogna för att det ska bli riktigt bra. 

DET HAR VARIT ännu en turistrik som-
mar. Många besökare till de evenemang 
som anordnas och vi märker av fler natio-
naliteter som besökare på våra turistmål. 
Jättekul!

ÄVEN VÅRA ANSTÄLLDA måste natur-
ligtvis få vara lediga under sommar-
månaderna samtidigt som behoven inom 
vård och omsorg är lika stora som övriga 
tider på året, vilket är en svår nöt att 
knäcka. Vi står inför en mycket stor utma-
ning med kompetensförsörjningen de 
kommande åren och vi märker redan av 

det. Kombinationen av en 
relativt låg arbetslöshet och 
att många ungdomar inte 
väljer att utbilda sig till 
yrken inom utbildning, 
vård och omsorg gör 
att i princip alla 
kommuner har 
problem med att 
rekrytera personal till 
dessa områden. Det 
innebär att redan 
anställda får jobba 
ännu hårdare. Detta 
är inte hållbart i 
längden så här jobbar vi 
på att hitta lösningar. 

JAG VILL rikta ett stort 
tack till all personal inom 
Askersunds kommun, 
ingen nämnd och ingen 
glömd, som gör ett fantastiskt 
jobb så att samhället fungerar. 
Ni har alla Sveriges 
viktigaste jobb!

Omdiplomering för 
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Planer för nytt äldreboende
I augusti ingick Askersunds kommun 
en överenskommelse med Länsgården 
Fastigheter AB om att göra en utred-
ning med syftet att skapa ett nytt 
boende för äldre. 

Länsgården är Region Örebro läns fastig-
hetsbolag. Boendet ska enligt överens-

kommelsen rymma 100 platser och ligga 
i anslutning till den fastighet som idag 
inrymmer bland annat verksamheter som 
Askersunds vårdcentral, korttidsavdel-
ningen Syrenen, Borgmästargården och 
Folktandvården. I och med det planerade 
boendet skapas ett helt center för hälsa, 
vård och omsorg i kvarteret. Planeringen 

av det nya boendet kommer att ske i flera 
steg och först efter att sista steget är taget 
presenteras ett beslutsunderlag för Asker-
sunds kommun att ta ställning till.

Parallellt med utredningen pågår ett 
arbete med att fram en ny detaljplan för 
området.

16 toppmoderna bostadsrätter är på 
gång att byggas i centrala Askersund, 
med en traditionell träfasad som pas-
sar in i stadskänslan.
 
Det är i korsningen mellan Storgatan och 
Frejgatan som lägenheterna planeras i 
storlekarna 3-4 rum och kök, med carport 
och förråd till samtliga bostäder. Även 
en besöksparkering kommer att finnas i 
området. Byggföretaget Widén & Ericson 

Byggnads AB har redan testat sitt koncept 
i Karlskoga med framgång. 

– Vi märker att intresset för nya 
lägenheter finns och vi tror på Askersund 
och utvecklingen som sker här, säger sälj-
representant Anders Eriksson.

Bygget sätter fart när tolv av bostads-
rätterna är uppbokade. Det går redan nu 
att anmäla sitt intresse till Leif Lindell på 
Mäklarringen: leif.lindell@maklarringen.se, 
019-12 65 50.

Fritidsbank med sportutrustning
Askersunds kommun startar en fritids-
bank senare i höst. I en fritidsbank kan 
man låna sportutrustning en kortare 
tid. Meningen är att privatpersoner 
ska kunna prova på en sport utan att 
behöva köpa dyr utrustning, lite som 
ett bibliotek fast för idrottssaker. 

För barn och unga oavsett härkomst är 
möjligheten att delta i aktiviteter avgöran-
de för utveckling och välmående. Alla ska 
kunna låna utrustning på fritidsbanken, 
och ett fokus på miljön finns med i hela 
arbetet. Återbruk är en grundbult. Men 

innan banken startar måste material som 
kan lånas ut samlas in. Har du sport- eller 
idrottsutrustning som du inte använder, 
har vuxit ur eller som kanske behöver 
fixas till? Skänk den till fritidsbanken. 
Vi tar emot utrustning till idrotter och 
sporter, dock inte kläder. Vi hoppas på att 
få in allt från enhjulingar till innebandy-
klubbor!

Skänkta saker tas emot på Återbruket 
Bumerangen i Askersunds by, Ullavivägen 
5. Du kan även skänka saker till Fritids-
banken i samband med Askersund i Cen-
trums garderobsrensningsdag i Torgpar-

ken i Askersund 1 oktober 
mellan klockan 10 och 14.

När Fritidsbanken drar 
igång kommer den att finnas i Arbets-
marknadsenhetens lokaler på Smides-
vägen 2.

Fritidsbanken är ett samarbete mellan 
arbetsmarknadsenheten, kultur- och fri-
tidsförvaltningen, socialförvaltningen och 
Örebro läns idrottsförbund (ÖLIF). 

Askersundsbostäder 
bygger fler mark-
lägenheter i Åsbro
Efter succén med de tillgänglighets-
anpassade marklägenheterna som tidi-
gare byggts i Åsbro och Rönneshytta, 
satsar Askersundsbostäder på att bygga 
fler bostäder efter samma koncept. 

Det är på Linnéavägen i Åsbro man just 
nu marknadsför planerade radhus och 
parhus i det natursköna villaområdet. Det 
rör sig om 16 hyresrätter med byggstart 
tidigast våren 2017.

– Det är stor efterfrågan på markläg-
enheter i dessa storlekar och det är roligt 
att kunna bygga dem i Åsbro säger Anders 
Gustafsson, vd på Askersundsbostäder.

I radhusen kan man välja att bo i 3 
eller 4 rum och kök och carport och för-
råd ingår. Parhusen, som blir något större, 
byggs med 4 rum och kök, samt garage 
och förråd. 

Intresseanmäl till Askersundsbostäder 
på telefon 0583-810 50, eller via 
www.askersundsbostader.se. 

Text: Linda Stenmark, inflyttningslots

Nya husplaner i Askersund och Åsbro
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Moderna lägenheter i centrala 
Askersund på gång

Kontakt på Återbruket Bumerangen: 
• Urban Andersson 070-672 84 44 
• Marina Lidberg 072-215 56 00

Text: Lars-Ivar Jansson
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Höst i vägbygget 
Vi närmar oss höst och ombyggnaden av väg 
50 mellan Rude och Åsbro är i full gång. Du 
som färdas längs vägen kan se områdena där 
vi avverkar, täcker av berg och spränger. Med 
lite fantasi går det att föreställa sig hur den nya 
vägen kommer att se ut om ett par år.  

Med hösten kommer blötare tider. Det leder till att arbets- 
fordonen drar med sig mer material ut på vägen. Vi städar 
vägbanan kontinuerligt, men var beredd på att det ändå 
kan vara smutsigt emellanåt. Det är bra att vara uppmärk-
sam på att vägbanan kan bli slirig och att risken för sten-
skott ökar.

Vägbygge med utmaningar
Vägbygget omfattar en sträcka på dryga två mil. Utmaning- 
arna är många. Vi vill skapa bästa möjliga arbetsförhållan-
den för dem som bygger vägen, samtidigt som vi strävar 
efter att trafiken ska flyta smidigt.

Trafiken passerar genom vårt vägbygge eftersom det inte 
finns några bra omledningsvägar. Det betyder att vi be- 
höver dela på utrymmet. Vi skiljer trafiken från arbets-
platsen med vajerräcken eller betongbarriärer, så att  
vägarbetarna får en skyddad zon att arbeta i. Det är nöd-
vändigt för säkerheten, men det gör samtidigt att vägen 
blir lite smalare. Den provisoriska, gula mittlinjen gäller 
istället för den vita under byggtiden. 

HÄR HITTAR DU OSS: 
Mattias Broberg 
Projektledare, Trafikverket
mattias.broberg@trafikverket.se, 010-123 67 08
Niklas Landberg 
Delprojektledare, Trafikverket
niklas.landberg@trafikverket.se, 070-535 02 28
Johannes Remmo 
Markförhandlare, Trafikverket
johannes.remmo@trafikverket.se, 070-762 59 87
Tobias Asplund
Projektchef, Peab Anläggning AB
tobias.asplund@peab.se, 073-337 43 18

Trafikverkets kundtjänst
 0771-921 921

Tack för visad hänsyn!

Trots att vi arbetar kontinuerligt med säkerheten har vi 
under sommaren haft ett antal incidenter, som nerkörda 
vajerstolpar och tillbud i samband med omkörningar. 

Vad kan vi göra för att minska olycksrisken?
− Det viktigaste är hastigheten, säger Tobias Asplund, 
projektchef på Peab. Följ hastighetsbegränsningarna, var 
uppmärksam på omgivningen och tänk på att ha större 
marginaler än vanligt. Undvik också att göra omkörningar 
inom vägarbetsområdet, så långt det är möjligt. Ömse-
sidig respekt minimerar risken för olyckor, menar Tobias. 

Senaste nytt om projektet samt störningsinformation 
hittar du på projektets hemsida: www.trafikverket.se/
rude-askersund-asbro

Välkommen till oss med frågor och funderingar! 

INFORMATION FRÅN TRAFIKVERKET

Tidningsartikel_väg50_Rude_Askersund_Åsbro_aug_16_160822.indd   1 2016-08-25   10:15:46



Sjöängen

Bryggan mellan 
kunskap och kultur



Nya turistbyrån – 
modernast i landet
Sveriges modernaste turistbyrå och en 
lite lyxig loungekänsla. Det är vad 
askersundare och besökare ska mötas 
av när de kommer till den kombine-
rade receptionen och turistbyrån i 
Sjöängens foajé.

Turistbyrån flyttar till Sjöängen i oktober 
och invigs den 9 november med att bok-
förlaget Bild & Kultur lanserar sin bok Det 
kungliga året 2016. Den nya turistbyrån 
kommer ha generösare öppettider och en 
utökad service.

– Bland annat kommer det finnas möj-
lighet att låna en iPad på Turistbyrån, till 
exempel för dem som vill läsa tidningar 
på sina hemländers språk, säger Marie 
Reifelton, verksamhetschef scenkonst.

I receptionen bokar man de salar i Sjö-
ängen som finns att hyra för föreningar 
och privatpersoner.

– En stor del av salarna går att hyra, 
däribland några av skolsalarna. Även 
Stora salongen kan hyras, det är inte bara 
kommunen som kommer att kunna ar-
rangera föreställningar, konserter eller an-
nan verksamhet där, säger Marie Reifelton.

Turistbyråns personal kommer att 
ingå i enheten för scenkonst, som totalt 
omfattar sex personer.

BILJETTER OCH KONTAKT

Öppettider: 
Måndag–fredag 09.00–18.00
Lördag    11.00–14.00

Samt en timme före föreställning

0583-820 00, sjoangen@askersund.se
www.sjoangen.askersund.se
Biljetter bokas via www.visitaskersund.se 
men kan också köpas på plats.
Serviceavgift tillkommer på biljettpriset.

Malin Wistrand, Petra Gustafsson, Åsa Karlsson, 
Marie Reifelton, Claudia Lewandowski och 
Åsa Pitkänen.

PROGRAM 
SJÖÄNGEN 
HÖST/VINTER 
2016/2017

4/10 kl 12.30 Äldrefestival och invigning 
av restaurangen. 

8/11 kl 18.00 Spökbruden, invigning av 
lokalen Visholmen.

9/11 kl 18.30 Invigning av Turist- & Eve-
nemangsbyrån och bokrelease av Det 
kungliga året 2016. Foajén (fri entré).

10/11 kl 18.30 Invigning av biblioteket 
med Björn Ranelid (fri entré).

11/11 kl 19.00 Sjöängens invigningsshow 
med bland andra Charlotte Perrelli, 
Bohuslän Big band och mängder av 
körsångare. Stora salongen.

12/11 kl 18.00 Musikskolans Jubileums-
konsert. Stora salongen (fri entré).

12/11 kl 20.00 Danskväll till Mats Berg-
mans. Restaurangen.

13/11 kl 15.00 Länge Leve Laila, musik-
föreställning om Laila Westersund. 
Stora salongen.

13/11 kl 19.00 Jag – Selma, föreställning 
om Selma Lagerlöf. Visholmen.

18/11 kl 18.00 Brandenburgprojekt del 
II med Svenska Kammarorkestern. Stora 
salongen.

19/11 kl 19.00 A tribute to Queen med 
Magnus Bäcklund och Göteborg Wind 
Orchestra. Stora salongen.

20/11 kl 15.00 Klassisk pianokonsert med 
Ann-Sofie Godö Olsson och Lowe 
Pettersson. Stora salongen.

26/11 kl 15.00 Tobbe Trollkarl, familje-
show med trolleri. Stora salongen.

27/11 kl 17.00 Adventskonsert med 
Askersunds manskör. Stora salongen.

3/12 kl 20.00 Danskväll med Black Jack. 
Restaurangen.

6/12 kl 19.00 Främling – en musikalisk 
föreställning om Bert Karlsson. Stora 
salongen.

16/12 kl 18.00 Skorstensjul – musiksaga 
för hela familjen. Stora salongen.

18/12 kl 19.00 Oförhappandes – före-
ställning med Ronny Eriksson. Stora 
salongen.

14/1 kl 19.00 I juletid – Christer Sjögren 
sjunger ut julen. Stora salongen.

För konsthallens utställningar, 
se nästa uppslag.

Nu skriver vi historia! 
Den lilla kommunen med den stora 
satsningen är nu i mål. Sjöängen står 
klart och nu duggar invigningarna tätt. 

Under denna höst kommer vi att inviga 
biograf, konsthall, turistbyrå, bibliotek, 
restaurang och de olika scenerna i huset. 
Det bästa av allt är att alla är bjudna! Ett 
av målen har hela tiden varit att alla kom-
muninvånare ska se Sjöängen som sitt 
hus, därför har vi tagit fram ett program 
som vi tror innehåller någonting för alla. 

När man tittar ut genom fönstren på 
plan två ser man Stjernsunds slott på
andra sidan sjön och det kan kännas lite 
som en spegelbild. Just en spegelbild 
återkommer i mina tankar när jag tänker 
på hur Sjöängen ska fungera. Sjöängen ska 
inte bara spegla sig i glansen av att vara en 
jättesatsning av Askersunds kommun utan 
även spegla Askersund och dess invånare. 

Alla ska känna igen sig på något sätt 
och alla ska känna sig välkomna. Jag ska 
göra allt jag kan för att kommuninvånare

och besökare ska hitta till Sjöängen och 
att de sedan ska trivas i lokalerna.

Nu kör vi!
Vi rullar ut den röda mattan från två håll, 
och den är utrullad för dig som är sugen 
på att vara med att skriva historia och 
sätta lite guldkant på tillvaron.

Varmt välkomna!
Marie Reifelton, 

verksamhetschef scenkonst
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Mer info hittar du i 
säsongsprogrammet.



Bredden ska locka många 
till Sjöängens scener
Höstens scenprogram för Sjöängen 
är spikat sedan länge och från början 
av sommaren har biljettförsäljningen 
pågått. Något för alla smaker och mål-
grupper har varit verksamhetschefen 
Marie Reifeltons mål med första 
hösten i Sjöängen.

Så här i mitten av september är flera verk-
samheter i full gång i Sjöängen och såväl 
biografen som Konsthallen är båda offi-
ciellt invigda. Men ett antal invigningar
återstår och att sprida ut dessa under 
hösten är ett medvetet val, enligt Marie 
Reifelton.

– Det är viktigt med en bredd i 
verksamheten och genom att sprida ut 
invigningarna och boka in artister och 
invigningstalare som lockar olika mål-
grupper finns det stor chans att många 
hittar till Sjöängen tidigt, säger hon.

Själva scenprogrammet bjuder på en 
stor bredd, både när det gäller genrer och 
vilka målgrupper det riktar sig till.

– Vi erbjuder musik, teater, stand-up, 
dans och storytelling för att nämna några 
exempel och vi har programpunkter som 
vänder sig till en rad olika målgrupper. 
Det är viktigt att Sjöängen i sin verksam-
het speglar askersundarna.

I våras startades en Riksteaterförening i 
Askersund och även det skapar stora möj-
ligheter för scenkonsten på Sjöängen.

– Det gör att vi får tillgång till Rikstea-
terns nätverk och service.  Dessutom får 
vi köpa föreställningar billigare genom 
lokalföreningen.

Vem som helst är dessutom välkom-
men som medlem i Riksteaterföreningen, 
ett årsmedlemskap kostar 125 kronor och 
ger bland annat rabatter på föreställningar 
över hela landet.

Marie Reifelton betonar vikten av att 
Sjöängen samarbetar med föreningslivet, 
som exempelvis Folkets hus-föreningen 
som driver biografen.

– Genom det goda samarbete som vi 
har med Folkets hus får vi tillgång även 
till Folkets Hus och Parkers nätverk och 
därifrån har vi bland annat köpt flera 
konstutställningar, säger Marie Reifelton, 
som ser fram emot en späckad höst.

– Jag tycker att det här ska bli fruk-
tansvärt kul, säger hon även om hon ännu 
inte lyckats med sin definitiva drömbok-
ning.

– Jag skulle vilja återförena ABBA på 
Sjöängens scen. Ska man drömma så ska 
man drömma stort.

Det går som en dans på Sjöängen
Höstens program på Sjöängen 
rymmer dans i en mängd olika 
former, från populära dansband som 
Black Jack och Mats Bergmans till 
dansare från Balettakademien som 
ackompanjerar Magnus Bäcklunds 
och Göteborg Wind Orchestras Queen-
program den 19 november. 

Dans kommer att bli ett viktigt inslag i 
scenverksamheten på Sjöängen.

– Man kan nog säga att dansen kom-
mer att gå som en röd tråd genom vår 
verksamhet, säger Marie Reifelton.

Sjöängen kommer nämligen vara 
regional dansscen för Örebro län och ha 
så kallad Artist in Residence, något som 

innebär att olika danskompanier kommer 
att kunna ha Sjöängen som hemmascen 
och även sätta upp föreställningar som 
kan turnera på andra håll i landet. 

– Att Sjöängen inte bara blir arrangör 
och hyr ut lokaler utan även producerar 
egna föreställningar kommer bli en stor 
tillgång för oss. Det innebär att vi kommer 
ingå i Svensk scenkonsts nätverk, något 
som skapar stora möjligheter att boka 
föreställningar av hög konstnärlig kvalitet, 
säger Marie Reifelton.

Johanna Ström, danskonsulent på 
Region Örebro län, ser stor potential i 
Sjöängen som dansscen.

– Det här är verkligen en jätte-
spännande möjlighet. I vår kulturplan 
ingår det att skapa så kallade residens 
på olika platser i länet. Tanken är att vi 
tillsammans ska bygga upp en form för 
att kunna erbjuda olika danskompanier 
residens just på Sjöängen under olika 
perioder, säger Johanna Ström.

Christer Sjögren och Tobbe Trollkarl är två 
av höstens artister på Sjöängen.



En levande konsthall
Konsthallen i Sjöängen ska leva 
ständigt och under hösten och våren 
avlöser utställningarna varandra i 
lokalen. Just nu pågår Norra Vätterns 
bild- och formkonstnärers Höstsalong 
och den lokala konsten varvas med en 
omväxlande repertoar.

Precis som när det gäller scenkonsten 
är variationen och bredden stor när det 
gäller de utställningar som valts ut till 
konsthallen under hösten 2016 och början 
av 2017.

– Vi har bokat in ett antal färdiga 
utställningar, som exempelvis Älgpass, en 
fotoutställning med över 200 bilder som 
visar skjutplatser för jägare och den öpp-
nar strax innan älgjakten drar igång, säger 
Marie Reifelton.

Det är ett exempel på ett ämne som 
kanske kan locka en publik som normalt 
inte går så ofta på konstutställningar, ett 
sätt att få många att hitta till Sjöängens 
olika verksamheter i ett tidigt skede. I 
november visas sedan en porträttsamling 
från Nationalmuseum.

– Den riktar sig i första hand till åldrarna 
7 till 13 år, men även vuxna kan ha behåll-
ning av den, temat är hur människor av-
bildats på olika sätt genom århundradena, 
säger Marie Reifelton.

För samtliga utställningar i den nya 
konsthallen i Sjöängen gäller fri entré.

Utställningar under hösten

3–25/9 Kontrast 
Norra Vätterns bild- och   
formkonstnärers höstsalong.

1–21/10 Älgpass 
220 fotografier av övergivna älgpass som 
återtagits av naturen.

19/11–11/12 Öga mot öga 
Porträtt från nationalmuseums 
samlingar.

17/12–13/1 Per Åhlin 
Animationens mästare.

Vernissage för samtliga utställningar 
sker klockan 11 utställningens första dag.

Porträtt från 
Nationalmuseum.

Filmtajm 
med unik 
teknik
Med en tolv meter bred bioduk och 
ett supermodernt ljudsystem är Stora 
salongen i Sjöängen en biosalong som 
få andra biografer i Sverige kan mäta 
sig med.

Den 28 augusti invigdes biografen i 
Sjöängen med filmerna Hitta Doris och 
Tarzan och tv-profilen Ronny Svensson 
som hedersgäst. Precis som tidigare är 
det Askersunds Folkets hus-förening som 
driver biografverksamheten, som förstås 
får en extra kick av de nya möjligheterna.

– Ljudsystemet Dolby Atmos finns nog 
bara på fem ställen i hela Sverige, så det är 
ganska unikt. Det är verkligen surround-
ljud, det finns högtalare över hela salong-
en, både i väggar och tak, säger Per Watz, 
som är en av föreningens medlemmar.

Tack vare Dolby Atmos-ljudet, som 
kommer att dras igång fullt ut under 
hösten och den enorma duken hoppas 
Folkets hus-gänget nu kunna locka folk 

även från andra kommuner till att se film 
i Askersund.

– Jag tror att många ungdomar gärna 
kommer att åka hit från andra ställen för 
att gå på bio, säger Linus Hult, som är en 
av biografmaskinisterna.

Kan bokas via nätet
Från och med flytten till Sjöängen har det 
även blivit möjligt att boka biobiljetter 
via nätet, på www.visitaskersund.se.

– På så sätt blir det lite enklare för oss 

att planera visningarna. Om vi ser att vi 
sålt väldigt mycket biljetter till en före-
ställning kan vi ju till exempel dra igång 
popcornmaskinen långt innan, säger 
föreningens ordförande Robert Carlsson.

Film i september
18/9 kl. 15 Husdjurens hemliga liv 
                  (3D, svenskt tal)
18/9 kl. 18 Ben Hur (3D)
25/9 kl. 15 Husdjurens hemliga liv 
                  (3D, svenskt tal)

Robert Carlsson, Tommy Karlsson, Bo Kjellman, 
Mary Edholm och Per Watz laddar för en häftig biohöst i Sjöängen.

Karl-Bertil Jonsson – en av Per Åhlins figurer.

Visste du att...
Flera av salarna i Sjöängen 
är döpta efter öar i Vättern, 
som exempelvis Visholmen 

och Grönön.



Mera öppet på biblioteket
Ett bibliotek med längre öppettider där kunderna själva kan sköta utlåning och 
återlämning av böcker. Det är några av nyheterna när det nya biblioteket i 
Sjöängen slår upp portarna i början av november.

Den stora nyheten är förstås den nya 
byggnaden, den träpanelsklädda delen av 
Sjöängen som ligger närmast busstorget. 
Och här ska alltså askersundarna kunna 
komma in från tidig morgon till sen kväll.

– Det kallas ”meröppet bibliotek” och 
Askersund blir först i Örebro län med 
det. Hit kan man gå om man vill studera 
på kvällstid, men det går även att låna 
böcker. Biblioteket kommer att vara 
bemannat de vanliga öppettiderna, säger 
Annika Restadh, kommunens kultur- och 
aktivitetschef.

För att komma in i det meröppna biblio-
teket före och efter ordinarie öppettid krävs 
ett av de nya lånekort som tagits fram inför 
biblioteksflytten. Dessutom måste man 
skriva på ett avtal där man förbinder sig att 
följa vissa uppsatta regler.

– De nya lånekorten har ett chip som 
gör att man kan ta sig in biblioteket när 
det är meröppet. Men om man inte vill 
ha möjlighet att komma in behöver man 
inte byta, de gamla gula korten kommer 
fortfarande fungera. De som fortfarande 
har papperskort måste dock byta. Man 
behöver också välja en PIN-kod till sitt 
lånekort om man inte redan har en, säger 
bibliotekarien Darina Gustavsson.

Även när det gäller utlåningen blir det 
alltså nyheter, i form av flera automater 
där kunderna själva sköter utlåning och 
inlämning av böcker.

– I början kommer vi naturligtvis 
att finnas på plats vid automaterna och 
hjälpa till. Det här är ett sätt att frigöra 
vår tid, så att vi kan ägna mer tid åt att 
skapa en bra biblioteksverksamhet och att 

ge besökarna en ökad service, säger biblio-
teksassistenten Anne-Marie Sundblad.

En annan ny service för bibliotekets 
kunder är att även de böcker som är 
magasinerade nu kommer att finnas till-
gängliga för alla.

– Tidigare fick man be oss hämta 
böcker från magasinet, men i det nya bib-
lioteket kommer det finnas ett så kallat 
rullmagasin, där samtliga magasinerade 
böcker finns tillgängliga för alla, säger 
bibliotekarien Jenny Samuelsson.

Under perioden fram till att biblio-
teket öppnar i Sjöängen är det filialen 
i Åsbro som finns att tillgå för den som 
vill låna böcker, den är öppen en dag i 
veckan. Men för den som vill läsa dags-
tidningar finns redan möjligheten.

– Tidningarna finns numera i bibliote-
kets nya tidningshörna i Sjöängens foajé, 
säger Annika Restadh.

Under september och oktober pågår 
flytten av biblioteket för fullt, men efter 
uppmaningar till kunderna om att låna 
mer behöver personalen inte flytta alla 
böcker. Under juli var nästan dubbelt så 
många böcker utlånade som i maj.

– På vissa avdelningar gapade hyllorna 
helt tomma innan flytten. Vi har verkli-
gen fått god hjälp av askersundarna, säger 
Darina Gustavsson.

Ungdomarnas egen Hörna
På bottenplanet, vid ett av hörnen av innergården, ligger Sjöängens nya fritidsgård 
och elevcafé. Att den fått namnet Hörnan passar med andra ord ovanligt bra.

Läget vid innergården gör att skolans elever 
kommer att passera Hörnan naturligt varje 
dag, bland annat på vägen till matsalen.

– Förut hade vi en lokal som låg lite 
avsides. Nu hoppas vi att läget gör att fler 
hittar hit och kommer till oss för att få ny 
energi och sysselsätta sig med någon av 
våra aktiviteter, säger Anton Tannerstad, 
som arbetar på fritidsgården tillsammans 
med Marie Hjalmarsson.

Biljard, pingis, tv-spel, air hockey och 
kortspel är några av de populäraste syssel-
sättningarna på Hörnan.

– Men nu när vi har fått de här nya lokalerna 
kommer vi ha helt andra möjligheter att 
exempelvis boka någon av salarna här intill. 
Hemkunskapssalen ligger ju precis bredvid 
om vi skulle vilja laga mat tillsammans nå-
gon kväll, säger Marie Hjalmarsson.

Läget på Sjöängen skapar många nya 
möjligheter för fritidsgården, inte minst när 
det gäller alla föreställningar som kommer 
att hållas där.

– Det är ju sådant som vi kan boka upp 
ett antal biljetter till för våra besökare om 
det är något intressant. Jag tror även att 

vi kommer att få bättre förutsättningar att 
samarbeta med föreningar, allt för skapa en 
meningsfull fritid för barn och ungdomar i 
Askersund, säger Marie Hjalmarsson.

Under skoltid, mellan 07.50 och 15.30 är 
det elevcafé i lokalerna och på tisdag- och 
fredagkvällar har fritidsgården öppet, på tis-
dagar till klockan 20 och på fredagar till 21.

Biblioteksvisningar
När vi har öppnat i våra nya lokaler kom-
mer vi att erbjuda biblioteksvisningar. Håll 
utkik efter mer information i nya bibliote-
ket och på www.askersund.se/bibliotek.

Invigning
Askersunds nya bibliotek invigs torsda-
gen den 10 november klockan 18.30 av 
författaren Björn Ranelid. Han ska även 
hålla en föreläsning om bibliotekets 
viktiga roll för samhället och språket. På 
lördagen den 12 november kommer det 
dessutom bli ett arrangemang för barn. 
Programmet för den delen kommer att 
presenteras senare.

Anton Tannerstad och Marie Hjalmarsson.

Björn Ranelid kommer att inviga det nya biblioteket. En av de nya utlåningsautomaterna.



Mer närodlat med nytt kök
Köket var den allra första verksamheten som var på plats och igång i Sjöängen 
strax innan midsommar. Det blev en välkommen mjukstart för personalen, som 
under sommaren ”bara” behövde laga 500 portioner om dagen.

Det nya köket på Sjöängen är en sam-
manslagning av köken på Norra Bergens 
äldreboende och gamla Sjöängsskolan. 
Det är kommunens klart största med 
totalt 22 anställda. Köket är skräddarsytt 
för modern storköksmatlagning och ska-
par helt nya möjligheter för kommunens 
måltidsavdelning.

– Vi har för första gången ett eget 
bageri och överlag ger det nya köket oss 
ännu större möjligheter att laga maten 
från grunden. Dessutom finns det en 
avskild dietavdelning i det nya köket. 
Det gör hanteringen säkrare för alla med 
olika sorters dietkost, säger Liz Borgwardt, 
måltidschef.

Sjöängens kök innebär även ökade 
möjligheter att köpa närodlade råvaror, 
då det nya köket är en samdistributions-
central för de övriga köken i kommunen.

– Tidigare har respektive kök stått för sina 
egna lokala inköp och då har det handlat 
om ganska små mängder och många stäl-
len för de lokala odlarna att transportera 
sina varor till. Nu kan vi göra större inköp 
och det gynnar både oss, odlarna och 
miljön. Dessutom finns bättre möjligheter 
för sköljning och skalning av grönsaker 
och rotfrukter i det nya köket, säger Liz 
Borgwardt.

Det nya köket skapar alltså nya möj-
ligheter, men rymmer till stor del inkörd 
utrustning från de gamla köken.

– Vi bedömde att mycket av den utrust-
ning som vi redan hade fungerar bra och 
fortfarande kan användas ett antal år till, 
säger Liz Borgwardt.

Eftersom flytten skedde under somma-
ren fick köket i Sjöängen alltså en relativt 
lugn inledning. Från och med skolstarten 

i augusti lagar personalen i det nya köket 
hela 1500 portioner mat om dagen. 

– Allt har fungerat som vi har tänkt 
oss och allt har gått som det ska med 
transporten av mat till olika ställen i kom-
munen, säger Liz Borgwardt.

Efter sommarens entreprenad-
arbeten är nu resecentrum i 
Askersund klart. Linjebussarna 
har fem fickor att stanna i för 
av- och påstigning och varje 
bussficka har eget väderskydd. 

Pendlare har ett femtiotal parkerings-
platser att tillgå, vilket är ett tiotal 
fler än tidigare. En stor del av de 
ungdomar som går på Sjöängsskolan 
åker skolskjuts i öppen linjetrafik eller 
med upphandlad skolskjuts. Nu har 
de en säker trafikmiljö i direkt närhet 
till skolan. 

Hela projektet är planerat utifrån 
att uppnå god tillgänglighet, bland 
annat genom ett taktilt stråk i mar-
ken från resecentrum till Sjöängens 
informationsdisk för att underlätta 
för synskadade. Under hösten kom-
mer även en tillgänglighetsanpassad 
toalett att byggas i närheten av 
stationshuset. 

Investeringen i resecentrum 
är budgeterad till drygt 8 miljoner 
kronor. Av detta får kommunen 5 
miljoner i bidrag som statlig med-
finansiering och från de så kallade 
citybanemedlen för satsningar på 
kollektivtrafik i regionen. 

Text: Henrik Olofsson,
utvecklingschef

Utemiljön runt Sjöängen ska precis som resten av bygget vara klart under hösten 
2016. Parkmiljö, stora grönytor för uteaktiviteter och en trädallé är något av det 
som kommer att omge den nya byggnaden.

Inget lämnas åt slumpen när det gäller 
planeringen av utemiljön och justeringar 
av detaljer pågår hela tiden.

– Allén med träd som vi planerat har 
vi vridit, så att den är riktad mot den 
södra entrén och står man där kommer 
träden rama in Stjernsunds slott i fonden, 
säger projektledaren Jan Öholm.

I området mellan byggnaden och sjön 
kommer även det offentliga konstverket 
”Insikt – Utsikt” av Viktor Korneev och 
Ann Carlsson Korneev vara placerat.

På en del av ytan mellan Sjöängen och 
sjön kommer det byggas upp en park-
miljö, med bänkar, träd och buskage.

– Det ska bli en del av strandpromenaden, 
en sjönära park för allmänheten, säger 
Jan Öholm.

Närmast skolan går en mur och den 
kommer att förses med staket.

– De som ska in på gården får gå in 
genom några av de öppningar som finns 
antingen Sundsbrogatan eller Rese-
centrum. Innanför muren kommer det 
att bli planteringar och sedan asfalterade 
ytor som blir parkering för cyklar och 
mopeder, säger Jan Öholm.

Mycket grönska 
omkring Sjöängen

RESECENTRUM 
MED NYHETER

Kerstin Pettersson dukar upp salladsbuffé.



Flytt ger lyft på många sätt
En skola att vara stolt över för både 
elever och lärare. Den 18 augusti 
flyttade Sjöängsskolan in i sina nya 
lokaler, något som kommer innebära 
ett lyft på många sätt.

– Det kändes nästan lite overkligt att 
börja här, det var nästan som att börja på 
ett nytt jobb, säger läraren Linda Callmyr.
En helt ny skola med helt nya möbler i 
såväl klassrum som lärarnas arbetsrum. 
Jämfört med den gamla Sjöängsskolan är 
skillnaden enorm.

– Bara det att det är enhetliga bord 
och stolar i alla klassrum, i stället för det 
halvtrasiga hopplock som vi varit vana vid 
innan känns fantastiskt, säger läraren 
Beatrice Lundqvist, som arbetat på 
Sjöängsskolan i 15 år.

– Nu finns ju allt dessutom samlat på 
samma ställe, jämfört med tidigare där 
allt var utspritt ända till Kristinagården. 
Det blir så mycket mer lättarbetat här, 
säger idrottsläraren Mikael Jansson.

Men en helt ny skola i sig gör inga 
underverk för undervisningen. Skolans 
rektor Johanna Thomas betonar att man 
jobbat hårt de senaste två åren för att det 
ska vara en väl fungerande verksamhet 
som flyttar in i de nya lokalerna.

– Vi har jobbat aktivt med värde-
grundsarbete och vi har skapat en 
struktur där det är lättare att samverka. 
Dessutom har vi haft en stabil ledning 

med samma rektorer och samma grupp-
ledare under en längre period, så allt det 
är inkört och välbekant, vilket är en stor 
fördel när omgivningen är helt ny, säger 
Johanna Thomas.

Strax innan skolstarten råder febril 
effektivitet i den nya skolans korridorer. 
Samtliga klasser har ett eget hemklass-
rum och det är skofritt i skolans korrido-
rer och klassrum.

– Det är ett beslut som vi har tagit 
tillsammans med eleverna och som vi tror 
kommer att bli positivt på flera sätt. Det 
blir tystare och renare och en behagligare 
miljö för alla, säger Johanna Thomas.

Vid terminsstarten fanns det dessutom 

flera nya ansikten inom lärarkåren och 
det råder ingen tvekan om att nybygget är 
värdefullt även när det gäller rekrytering 
av nya lärare.

– Det kommer nog göra sitt till, det 
märker man. Men vi har ju en väldigt hög 
andel behöriga lärare på den här skolan 
och det bidrar också till att vi blir en att-
raktiv arbetsgivare, säger specialpedagogen 
Pia Wååg. 

En helt ny skola är förstås stimulerande 
för alla inblandade.

– Att kommunen gör den här satsning-
en på oss, lärare och elever, gör att vi kän-
ner oss värdefulla, säger Anneli Jöesaar, 
som är skolans forskningssamordnare. 

Närhet skapar möjligheter
En enklare väg till musiken för barn och ungdomar. Det är en av fördelarna som 
Norra Vätterns musikskolas personal ser med flytten till Sjöängen.

Musikskolans lokaler ligger på Sjöängens 
andra våning i nära anslutning till grund-
skolans korridorer. Och den närheten ser 
musikskolans lärare som en stor möjlighet.

– Jag tror att det blir enklare för 
eleverna att hitta till vår verksamhet. Det 
märkte vi redan på den korta tid i våras 
när vi var i gamla Sjöängsskolans lokaler, 
det var flera som stannade mig i korrido-
rerna och frågade hur man börjar hos oss, 
säger Kristina Olausson, som är sång- och 
pianolärare.

Lokalerna i anslutning till skolan gör 
även att elever kan få sin musikundervis-
ning på lunchrasten, något som har varit 
svårt att genomföra tidigare.

När det gäller spelningar och konser-

ter skapar de nya lokalerna också helt nya 
och bättre förutsättningar.

– Förut har vi alltid varit tvungna att 
transportera alla instrument till konsert-
lokalen, nu finns allt under samma tak, 
säger pianoläraren Andreas Strömbäck.

– Man kan göra lite mer spontana 
spelningar, ta med sig några elever och 
göra en kortare lunchkonsert i matsalen 
till exempel, säger Jan Runbäck, som är 
rockinstrumentlärare.

Norra Vätterns musikskola har nor-
malt knappt 200 elever, från förskoleklass 
till gymnasieåldern.

– Men nu hoppas vi förstås på att det 
ska bli fler än 200 i våra nya lokaler, säger 
Kristina Olausson.

Visste du att...
I skolans del av Sjöängen 
finns totalt 77 klassrum, 

inklusive grupprum.

Jan Runbäck, Ronny Lilja, Kristina Olausson 
och Andreas Strömbäck utgör musikskolans lärarkår.



Rätt ställe, rätt utformning 
och rätt innehåll
Snart rullas röda mattor ut på Sjöängens nylagda golv. Per Eriksson och Madeleine 
Andersson har varit med ända sedan projektets start för snart åtta år sedan 
och de är mycket nöjda med slutresultatet.

– Har ni tänkt på att Sjöängen nästan blir 
en spegelbild till Stjernsunds slott? Det är 
väldigt häftigt!

Orden kommer från kommunstyrel-
sens ordförande Per Eriksson (S) och han 
har lätt för att bli entusiastisk när han 
pratar om Sjöängen. För nu är den ju 
snart i mål, den process som inleddes på 
allvar med en workshop på Kristinagår-
den våren 2009.

– Man kan tycka att det har tagit lång 
tid och det har det också. Men med facit 
i hand är det nog bra att det tagit den tid 
det tagit, säger kommunchefen Madeleine 
Andersson.

Per Eriksson håller med om att den 
långdragna processen till slut varit positiv.

– Ja, nu har vi en byggnad som ligger på 
rätt ställe, som har rätt utformning och 
som rymmer rätt innehåll, säger han.

– Mycket har ju växt fram under tiden, 
i början hade jag aldrig kunnat föreställa 
mig att huset skulle se ut så här. Jag tycker 
att det blev väldigt vackert och modernt, 
det andas utveckling, säger Madeleine 
Andersson.

Bland allmänheten har åsikterna om 
bygget gått isär och en given fråga har varit 
hur en liten kommun som Askersund har 
råd med ett bygge i 260-miljonersklassen.

– Jag tyckte själv att redan när vi bör-
jade pratade om 160 miljoner att det lät 
för mycket, att vi aldrig skulle få fram så 
mycket pengar. Men vi klarar det, vi har 

skapat utrymme för det här under många 
års tid, säger Per Eriksson.

En process är nu alltså på väg mot sitt 
slut, medan en annan nu påbörjas, den 
som ska resultera i att Sjöängen blir den 
brygga mellan kunskap och kultur och 
den mötesplats som den är tänkt att bli.

– Med tanke på intresset för huset tror 
jag att Sjöängen kommer att vara en na-
turlig samlingspunkt för askersundarna, 
säger Per Eriksson.

Magnus Persson, Jan Öholm och Magnus Landin.
BYGGLEDNINGEN: 

”Ett väldigt roligt projekt”
I november ska Sjöängen vara helt fär-
digbyggd. Några av nyckelpersonerna 
för själva bygget är nu snart redo att 
helt lämna över bygget i verksamheter-
nas händer.

Projektledaren Jan Öholm har varit med 
sedan byggandet drog igång i oktober 
2014 och han ser tillbaka på dessa två år 
med glädje.

– Det har varit ett väldigt roligt projekt. 
Stora utmaningar och mängder av beslut 
att fatta, jag uppskattar att vi som lett 
bygget har tagit mellan 10 000 och 15 000 
beslut om olika saker, säger Jan Öholm.

Han har samarbetat nära med Magnus 
Landin, som har varit Peabs platschef och 
även han tycker att bygget av Sjöängen 
har varit stimulerande.

– Visst har det funnits perioder som 
varit mer utmanande än andra, men totalt 
sett är jag väldigt nöjd med bygget, säger 
Magnus Landin.

– Sjöängen har varit ett partnering-
projekt, vilket innebär att byggandet skett 
i ständig dialog med de verksamheter som 
ska finnas där. Det skapar en stor flexi-
bilitet och gör att vi kan ändra på saker 
under processen, säger Jan Öholm.
Byggandet av Sjöängen har hela tiden 

följt tidplanen och även budgeten på 260 
miljoner kronor kommer att hålla, dess-
utom med viss marginal.

– Vi har följt den princip som står i 
avtalet med kommunen, att om något 
blir dyrare än förväntat så ska vi se till att 
kompensera det genom att göra något an-
nat billigare, säger Jan Öholm.

Anna Linnea Liljeholm.

En knutpunkt med många perspektiv
När konstnären Anna Linnea Liljeholm 
första gången fick se en skiss av Sjö-
ängens foajé fick hon genast en känsla 
för vilket slags konstverk som hon ville 
skapa för utrymmet. Från september 
finns hennes verk ”Knutpunkten” på 
plats i foajén.

Huvuddelen av konstverket Knutpunkten 
består av rep som flätats samman i en form 
och som hänger i foajéns tak.

– Att verket hänger i taket och kan be-
traktas från olika våningsplan tycker jag är 
intressant, det ger olika perspektiv. Verket 
blir som ett jättestort nätverk som går ihop 

under taket av kunskap och kultur, där 
foajén är navet. Jag har lekt med teman som 
nätverk och kultur och mitt verk blir som 
ett abstrakt kommunikationssystem, säger 
Anna Linnea Liljeholm.

Knutpunkten är det första offentliga 
konstverket på Sjöängen och Anna Linnea 
är glad över att ha blivit utvald.

– Det är jättekul att Askersunds kom-
mun vågade välja mig. Men det kändes 
verkligen som det här rummet var som gjort 
för mina trådar och linjer, säger hon.

I mitten av augusti var hon på plats 
på Sjöängen för att förbereda inför instal-
lationen av verket, ett tillfälligt avbrott i det 

intensiva arbetet med att skapa konstverket.
– Jag har jobbat natt och dag nu i flera 

veckor för att få allt klart i tid. Jag måste 
göra själva flätandet själv, eftersom det 
liksom växer fram under tiden, säger Anna 
Linnea Liljeholm.
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100 företagsbesök klara
I början av november 2015 beslutade 
kommunstyrelsen i Askersund att be-
söka 100 av kommunens företag innan 
midsommar 2016. Målet nåddes med 
god marginal. 

Syftet med besöken har varit att lära sig 
mera om företagens verksamheter och 
vilka utmaningar som finns hos såväl stora 
som små företag runt om i kommunen. 

Det har varit otroligt spännande och 
lärorikt och vi ser att det finns en enorm 
bredd på företagen i Askersunds kommun. 
Under besöken har alla företagare fått 
ställa frågor och ta upp ämnen som de 
tycker är angelägna för att deras verksam-
heter ska få möjlighet att utvecklas på 
bästa sätt. Det vi kan se är att flera frågor 
är gemensamma för många företagare 
oavsett bransch, där framförallt ämnen 
som rekrytering, marknadsföring, plan-
frågor och olika typer av finansiering har 
kommit upp vid de flesta besöken.

En sak som är tydlig efter de här 100 
besöken är att det går väldigt bra för 
företagen i Askersunds kommun. Det är 
många som har fullt upp med flera olika 
projekt och investeringar. 

Hur har då politikerna 
upplevt besöken?
– Det har varit väldigt roligt, vi har alltid 
känt oss varmt välkomna. Vi politiker 
och kommunens företag har ju mycket 
att prata om, som vilken service vi kan ge 
dem och vad vi kan utveckla tillsammans! 
Ett lyckat projekt som vi vill ska leva 
vidare på något sätt, säger kommunstyrel-
sens ordförande Per Eriksson. 

Text: Sofia Fredriksson,
Näringslivsutvecklare

JFI är igång
Projektet Jobb för integration – JFI har 
snart varit igång ett halvår. Efter åtta 
veckors praktik har flera av deltagarna 
erbjudits ett beredskapsarbete fram till 
årsskiftet. 

JFI ersätter inga ordinarie jobb utan möj-
liggör för arbetsplatsen att få ytterligare 
en person som kan bidra till verksamhe-
ten, samtidigt som deltagaren får möjlig-
het till yrkespraktik och språkträning.

Hala Alkassab och Lina Mohammed 
Ali har praktik på en av kommunens 
förskolor, två kvinnor som har erfaren-
het från arbete med barn i sitt hemland 
Syrien. De stortrivs med sina arbeten och 
känner att de gör nytta, både tillsammans 
med de svenska barnen och de barn som 
har arabiska som modersmål. 

– Språkutvecklingen hos vår arabisk-
talande elev har tagit ett jätteskutt framåt, 
både med svenskan och arabiskan, säger 
Siv Lundgren som jobbar på samma 
avdelning som Hala. 

Både Hala och Lina kan tänka sig att 

utbilda sig inom barnom-
sorgen men först måste 
de klara av svenskan för 
att kunna söka vidare. 

– Praktiken ger stora 
möjligheter att träna 
svenska med svensk-
talande, det går lättare 
för varje vecka, säger 
Hala.

På Borgmästargården 
jobbar Salar Wanli som 
tänker sig en framtida 
yrkeskarriär som under-
sköterska. 

– Allt är positivt. Jag trivs och svensk-
an har blivit mycket bättre, säger Salar. 

Salar är en av de som genom JFI-
praktiken kommit vidare så att han även 
får vikariat inom vården. Han planerar att 
börja studera vård och omsorg på Allévux 
i Hallsberg.

Det var färre än beräknat som var 
klara med sin SFI, Svenska för invandrare,  
och klara för att ta praktikplats/bered-

skapsjobb när projektet inleddes i mars. 
Därför kommer fler att erbjudas kommu-
nal praktik och beredskapsjobb i höst. 

– Knappt ett tiotal av dem som inter-
vjuades i våras har fått andra jobb på den 
privata arbetsmarknaden, säger Ulrika 
Andersson, coach på Arbetsmarknads-
enheten.

HÖSTKVÄLL 
Missa inte att boka in årets höstkväll, 
tisdag 15 november då vi kommer att 
gästas av Boris Lennerhov, tidigare vd 
för varuhuset Gekås i Ullared. Anmäl 
dig redan idag via www.askersund.se/
hostkvall. Välkommen till en inspireran-
de och trevlig kväll!

SOMMARLOVS-
FÖRETAGARE 2016
I sommar har sju ungdomar provat på 
att driva eget företag under tre veckor 
via kommunens feriejobb. Det har 
planerats affärsidéer, gjorts budgetar, 
genomförts marknadsundersökningar, 
arbetats med marknadsföring och givet-
vis så har alla drivit sin egen verksam-
het. Ungdomarna har tagit ansvar, varit 
drivna och otroligt duktiga. Det har 
arbetats hårt med företagsidéer inom 
bland annat gräsklippning, målning och 
loppis. Ett roligt projekt vi från kommu-
nens sida vill arbeta vidare med.

Per Eriksson och Sofia Fredriksson bockar 
av företagsbesök nummer 100.

Salar Wanli trivs på Borgmästargården.

Text: Kersti Beck Larsson,
Integrationsstrateg
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Vad lockar dig till Askersund?
– Jag är född i stan och när jag kommer till-
baka får jag uppleva minnena igen. Jag gick i 
både kyrkskola och realskola i Askersund och 
ibland hade vi bildlektioner i Stadsparken.
 
Har du något roligt minne från din 
uppväxt i Askersund?
– Jag älskar Askersunds kullersten, men det 
blev riktigt svårt att hålla balansen när jag 
skulle börja använda högklackade skor.

Vad lockar er till barnveckan?
– Det är alltid ett kanonbra program och 
vi uppskattar materbjudandena. Då kan 
man köra heldagar utan att bli ruinerad, 
säger mamma Hanna och pappa Marcus.
 
Har ni några roliga minnen från 
årets barnvecka?
– Vi spottade grodor, följde med kyrkråt-
tan Herman på äventyr, såg en gycklare 
spruta eld och jonglera med knivar och 
dansade discodans, berättar Melker 
medan Meja ger ett exempel på hur 
discodans kan se ut.

Vad lockar dig till Car & bike meet?
– Cruisingen på kvällen är rolig och ut-
ställningen ligger jättefint vid vattnet.
 
Har du något kul minne från Car & 
bike meet?
– Ett år började det ösregna och läcka in 
vatten i min pappas A-ford från 1928. Då 
fick vi lägga handdukar längs alla rutor 
för att inte bli blöta. 

Vad lockar dig till musikfestivalerna 
i Askersund?
– Musikens magi och alla vänliga 
människor. Jag har sjungit på flera olika 
musikfestivaler i staden genom åren. I år 
uppträder jag både på Folk-, blues- och 
jazzfestivalen i Askersund och på Blues-
festivalen vid Perolofgården.  
 
Har du något extra roligt musik-
minne från Askersund?
– Ja, en fantastisk gospelkonsert i Sofia 
Magdalenakyrkan år 2005. Det var första 
gången jag hade en konsert i en sådan 
mäktig kyrka som var fullsatt och med 
den underbara känslan av att alla var ”at 
one heart”.

Vad lockar er till Askersund?
– Landsbygden här är otroligt vacker. 
Vedens badplats i Svinnersta är en favorit, 
säger Fredrik. 
 
Kan ni berätta om er lite 
annorlunda resa?
– Vi reser från Örebro till Göteborg på 
våra longboards. Det här blir den längsta 
och galnaste resan vi gjort hittills, säger 
Andreas.

Vad lockar er till antikmarknaden?
– Det finns många fina saker att kolla 
på och svenskt hantverk är ofta av 
väldigt bra kvalitet. 

Har ni något roligt minne från 
Sverige?
– Jag hittade en sten vid slottet i Stock-
holm som jag byggde en piedestal åt 
hemma. Den står numera som prydnad 
i mitt vardagsrum. 

Sommarhälsning från Turistbyrån
I sommar har vi haft ännu fler turister än de senaste åren. Här är några av besökarna 
som kikat in hos oss under såväl solskensvarma som regnruskiga dagar.

Marilyn Keller, artist
Oregon, USA.

Andreas Wilcox, Örebro och
Fredrik Wallin, Stockholm.

Birgitta Karlsson, Fagersta
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Text och foto: Linnéa Björk, Magdalena Loesevitz och Johanna Karlsson
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LARS LÄNGTADE TILLBAKA TILL MILJÖN
Lars Viitanen ville tillbaka till miljö-
området efter tio år inom Saab och 
Bofors. Från 1 augusti är han ny miljö-
chef på Sydnärkes miljöförvaltning.

Lars har själv arbetat som miljöinspektör, 
bland annat i hemorten Karlskoga. Tiden 
inom Bofors har han främst ägnat åt att 
arbeta med processledning och proces-
styrning, erfarenheter som han tror att 
han kan få god nytta av i sitt nya arbete.

– En viktig uppgift för mig blir att 
styra upp och samordna verksamheten 
på ett annat sätt än tidigare. Arbetsbelast-
ningen på våra inspektörer är hård och 
det är viktigt att hitta ett arbetssätt som 
avlastar dem, säger Lars Viitanen, som 
tyckte att det var dags att återvända till 
miljöområdet igen.

– Miljön är väldigt viktig och ämnet 

har ju inte direkt blivit mindre aktuellt 
med åren. I de tre kommunerna som 
ingår i Sydnärkes miljöförvaltning tycker 
jag att man har kommit ganska långt med 
miljöarbetet och det finns en vilja att gå 
ännu längre.

Han kommer att utgå från Laxå i sitt 
arbete, men ambitionen är att vara i de 
andra medlemskommunerna Askersund 
och Lekeberg regelbundet.

– Jag har inte varit så mycket här tidi-
gare, men jag har passerat här mycket och 
tycker att det är vackert, med närheten till 
Vättern, säger Lars Viitanen.

Och naturupplevelser är något han 
gärna tar del av även på fritiden.

– Jag tycker om att vandra och provar 
gärna nya platser. Visst kan man åka till 
samma ställe om igen, men då missar man 
ju allt annat, säger Lars Viitanen.

NÅGRA AV HÖSTENS EVENEMANG I ASKERSUND MED OMNEJD

Lars Viitanen, ny miljöchef på Sydnärkes 
miljöförvaltning.

24–25/9 DM I PLÖJNING
Plöjningsdagar i Esperud, Skyllberg. Start kl 
10 båda dagarna.

24/9 ÅRETS RALLYFEST 
Tävlingen består av ett antal specialsträckor 
som kommer att avgöras på utslagsgivande 
vägar med blandad karaktär i trakterna runt 
Askersund. Start kl. 11.

1/10 GARDEROBSRENSNINGSDAG 
Torgparken, Askersund. Rensa ur era garde-
rober på kläder, skor, filtar med mera. Enda 
kravet är att det måste vara helt och rent. 
För varje inlämnad påse får ni en rabattku-
pong som gäller under lördagen i Askersund 
i Centrums butiker. Start kl. 10.

14/10 ÄGGETS DAG 
Äggets dag firas på Stjernsund 
med tipspromenad, fika och 
provsmakning. Start kl. 9.

28/10 THOMAS DI LEVA – 
HJÄRTAT VINNER ALLTID. 
Konsert i Askersunds Landskyrka kl. 19. 
Entré.

HELHETEN LOCKAR VENDELA
Den 8 augusti började Vendela Lehn på 
tjänsten som barn- och utbildningschef 
i Askersunds kommun. För henne var 
det möjligheten att arbeta inom en 
mindre kommun som lockade.

– I en mindre kommun får man ett helt 
annat helhetsperspektiv på barn och ung-
domar vilket ökar möjligheten att lyckas 
med samtliga av skolan och förskolans 
uppdrag och mål.

Hon kommer närmast från jobbet 
som gymnasiechef i Örebro kommun och 
hon känner sig väl mottagen på sin nya 
arbetsplats.

– Det känns jättebra, det bor väldigt 
mycket kunskap, lust och engagemang 

inom skolan och förskolan i Askersunds 
kommun, säger Vendela Lehn.

För henne är det viktigaste att barn 
och ungdomar i Askersunds kommun får 
en bra start i livet.

– Det handlar om att öka målupp-
fyllelsen och det gör man bland annat 
genom att identifiera vad som fungerar 
bra och vad som behöver utvecklas. Att 
arbeta med de centrala faktorer som visat 
sig vara framgångsrika för skolor och 
förskolor kommer att bli viktigt och göra 
skillnad för varje barn och ungdoms resul-
tat och framtid, säger Vendela Lehn.

Hon började på det nya jobbet en 
dryg vecka innan skolan i Sjöängen 
invigdes.

– Man märker att det bubblar av energi 
där, men samtidigt måste vi vara medvet-
na om att skolan i Askersunds kommun är 
mer än bara Sjöängen. Oavsett var barnen 
går i skola eller förskola ska de må bra 
och lära sig mycket.

Vendela Lehn, ny barn- och utbildningschef.

För mer information och evenemang, besök www.visitaskersund.se/evenemang.  
För evenemang i Sjöängen hänvisas till separat kalendarium i Sjöängsbilagan.

Två färska förvaltningschefer
Text och foto: Lars-Ivar Jansson
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TÄVLING!
Dags för en ny ordgåta. Lista först 
med hjälp av det här numret av 
Bo i Askersund ut svaren på de sju 
frågorna här nedan. Svaren finns 
både i bilagan om Sjöängen och 
i resten av tidningen. Ta sedan 
första bokstaven i varje svar och 
placera dem i en ordning så att 
de bildar en benämning på något 
som kan användas i köket. 

Sänd in ditt svar via e-post till 
bo@askersund.se eller på vykort till 
”Bo i Askersund”, Askersunds kom-
mun, 696 82 Askersund. Uppge namn, 
adress och telefonnummer. 

1

2

3

4

5

6

7

GRATTIS VINNARE!
Rätt svar på tävlingen i nummer 2 var 
Startkabel. Första pris gick till Barbro 
Alm, Hammar, andra pris till Neo 
Almsin Fagerlid, Mariedamm och tredje 
pris till Berit Olsson, Hammar.

Laddat och klart i oktober
Askersund är först i landet med en ny typ av laddinfrastruktur. Nu installeras 
ladduttag runt om i kommunens belysningsstolpar. Projektet ska underlätta för 
Askersunds invånare att köra klimatsmart. 

Det hela började 2011 när glödlampor skulle 
bytas ut till energieffektiv LED-belysning. Då 
väcktes idén om att nyttja överkapaciteten 
i elnätet för att ladda de allt mer populära 
elcyklarna och andra elfordon. Genom att 
använda befintliga belysningsstolpar finns 
infrastrukturen redan på plats. Sedan kopp-
las ladduttag och styrning in som gör att 
ansvariga kan kommunicera med stolpen, se 
hur mycket energi som används med mera. 

– Systemet möjliggör inte bara för ladd-
ning utan skulle i framtiden även kunna an-
vändas för att förmedla annan samhällsnyttig 
information som till exempel temperatur, 
vägförhållanden och trafikläge, säger Stefan 
Wik, affärsutvecklare på Vattenfall. 

Installation av ladduttag och styrsystem 
pågår nu för fullt och i oktober kommer man 
att kunna ladda sin elcykel eller elbil runt om i 
centrala Askersund. Projektet är ett samarbete 

mellan Askersunds kommun, Vattenfall, Binar 
elektronik och Sustainable Innovation med 
bidrag från Energimyndigheten. 

– Vi sätter miljöfrågorna högt på agen-
dan och den nya tekniken möjliggör både 
energieffektivisering av belysning och un-
derlättar för fler att köra elfordon, säger Per 
Eriksson, kommunstyrelsens ordförande. 

DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

Askersunds bibliotek tillfälligt stängt 
Flytten till Sjöängen pågår för fullt. Bibliotekets nya lokaler invigs den 10 
november. Du kan följa flytten på bibliotekets facebooksida.
Du kan alltid nå biblioteket via e-post: bibliotek@askersund.se
Vi har också telefontid måndag–fredag kl. 10–11, telefon 0583-810 95.
Bibliotekets dagstidningar kan läsas i Sjöängens foajé.

Låna hemifrån
Vårt digitala bibliotek är alltid 
öppet. Via vår bibliotekskatalog 
https://bibliotekskatalog.asker-
sund.se kan du låna e-böcker 
och e-ljudböcker som du läser 
på exempelvis en surfplatta eller 
mobil. 

Mer information hittar du på 
www.askersund.se/bibliotek. 
Kontakta biblioteket om du inte 
har en pinkod.

Datastuga
Ställ frågor om internet, datorer och 
surfplattor. Få enkel handledning och 
hjälp med enklare problem. Du kan ta 
med din egen dator/surfplatta om du 
har möjlighet, annars finns det att låna. 

Observera att det ibland är många som 
kommer vid 14-tiden. Kom gärna lite 
senare under eftermiddagen så minskar 
risken för eventuell väntetid. Arrangeras 
i samarbete med ABF.

Datum:       Plats:
4 oktober       ABF:s lokal, Sundsbrogatan 15
8 november   Askersunds bibliotek, Sjöängen   
       (med reservation för ändring)
6 december   Askersunds bibliotek, Sjöängen

Tid: 14–17 (drop in)

Följ
flytten påfacebook!

Text: Sustainable Innovation

Vilket namn har det konstverk av 
Anna Linnea Liljeholm som ska 
pryda Sjöängens foajé?

I vilken av kommunens orter lig-
ger Linnéavägen, där Askersunds-
bostäder planerar att bygga nya 
hyresrätter.

Vad heter det ljudsystem från 
Dolby som används i Sjöängens 
stora salong?

Vad heter den nya chefen för Syd-
närkes miljöförvaltning i förnamn?

Vilket förnamn har huvudtalaren 
på årets Höstkväll för företagare?

Vad heter rektorn på skolan i 
Sjöängen i efternamn?

Vilket byggföretag är det som har 
haft huvudentrepenaden för byg-
get av Sjöängen och vars platschef 
heter Magnus Landin?

Provsmaka mat från andra kulturer. 
Norra Bergskyrkan kl 11–14

Restaurangen på Sjöängen invigs. 
Lunch serveras kl 12.30–14. Kostnad 
57 kr. På Invigningsdagen bjuds det 
på kaffe och kanelbulle.

Redovisning av nutritionsprojekt som 
är ett samarbete mellan Askersunds 
kommun och Örebro universitet. 
Föreläsare: Sigrid Odenkranz. 
Näckrosen, Norra Bergen kl 10.

Detta är ett urval av programpunkter.

SENIORFESTIVAL v. 40
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